EDIÇÃO ORDINÁRIA
ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO 064 Nº 0161 - PARTE 1 Sexta-feira, 05 de maio de 2023

ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR

EDITAL Nº 002/2023 PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INSCRIÇÕES

Dispõe sobre prorrogação do período de inscrições para
Processo Eleitoral dos Conselhos Tutelares, no município de
Jericó - PB, e dá outras providências.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, a Sra. Lud’mylla Julie Muniz da Silva,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Resolução nº 003/2023 do CMDCA, torna
público o presente EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO para o Processo
de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar para quadriênio 2024/2027.

ITEM 1. Prorroga-se o período de inscrição, e todo o cronograma constante no artigo 12 (do calendá-
rio) do edital de origem, que passará a vigorar nos termos do anexo 1 deste.
ITEM 2 .Este edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Jericó-PB, 05 de maio de 2023.

_______________________________
Lud’mylla Julie Muniz da Silva

Presidente do CMDCA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIALSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2

ATOS DO PODER LEGISLATICOATOS DO PODER LEGISLATICO
CÂMARA MUNICIAPAL DE VEREADROESCÂMARA MUNICIAPAL DE VEREADROES

PORTARIA Nº. 012/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERICÓ, NO
USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO REGIMEN-
TO INTERNO.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar do cargo em comissão de Assessora Legislativo da Câmara Municipal de Jericó,-PB,
regularmente inscrita no CNPJ de nº 01.633.342/0001-01, a Sra. Mônica Barbosa de Oliveira, portadora do
CPF de nº 074.359.704-41, para que a mesma desempenhe todas as funções inerentes ao seu cargo.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

SALA DA PRESIDÊNCIA, EM 28 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº. 013/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERICÓ,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO REGI-
MENTO INTERNO,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, para exercer o cargo em comissão de Assessora Legislativo da Câmara Municipal de
Jericó-PB, regularmente inscrita no CNPJ de nº 01.633.342/0001-01, a Sra. PAULA REGINA CUSTÓDIO
PEREIRA, portadora do CPF de nº 100.584.694-43, para que a mesma desempenhe todas as funções
inerentes ao seu cargo.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
SALA DA PRESIDÊNCIA, EM 02 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº. 014/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERICÓ,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO REGI-
MENTO INTERNO,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonera, do cargo em comissão de Assessor de Apoio Administrativo da Câmara Municipal
de Jericó -PB, regularmente inscrita no CNPJ de nº 01.633.342/0001-01, a Sra. Andrielly Alves Costa,
portadora do CPF de nº 130.598.764-01, para que a mesma desempenhe todas as funções inerentes ao
seu cargo.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.